
                                                       
 

 

 

Zápis ze schůzky RV SKIP Středočeského kraje, 
která se konala 12. prosince 2012 v bistru NK 

 
 

Přítomni: Schovánková, Fojtová, Strbíková, Rysová, Svobodová, Krajíčková, 
Vodičková 
Omluveni: Hošková, Hradcová, Marešová, Veselá 
 

1. Schválení nových členů 

a. Městská knihovna Uhlířské Janovice 
b. Obecní knihovna Roztoky u Křivoklátu 
c. Místní knihovna Žleby 
d. Věra Zíka 
e. Regina Svobodová 

 

2. Kontrola úkolů z minulé porady 

a. Stále probíhá tvorba kroniky SKIP SČ a její doplňování ze stran 
bývalých předsedkyň  

b. Na webové stránky budou doplněny informace o fungování odborů 
v knihovnách   

c. V letošním roce se uskutečnil knihovnický happening v Písku, jehož se 
zúčastnili mnozí knihovníci ze středočeských knihoven. Bylo sestaveno 
soutěžní družstvo, které dokonce vyhrálo. GRATULUJEME soutěžícím. 
Informace o průběhu akce spolu s fotografiemi jsou uloženy na našem 
webu -  http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-
skipovani/ruzne/knihovnicky-happening-celostatni/2012-pisek  

d. V druhé polovině roku byly zaslány informativní e-maily všem 
zaměstnancům institucionálních členů SKIPu s nabídkou zařazení do 
elektronické konference SKIP SČ – setkali jsme se s nízkou až nulovou 
reakcí, ani ve smyslu záporné odpovědi 

 

3. Granty a akce roku 2013 

a. V únoru se uskuteční valná hromada - na VH se dotace neposkytují 
b. Zájezd Polsko – protože se jedná o kulturně-vzdělávací zájezd, dotace 

se neposkytují, v letošním roce jsme ustoupili od konání akce z důvodu 
organizování valné hromady a happeningu 

c. Happening Kolín – grant se nevypisuje, automatický příspěvek ze SKIP 
oproti faktuře 

d. Podané žádosti o dotace – stále čekáme na rozhodnutí 

http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ruzne/knihovnicky-happening-celostatni/2012-pisek
http://www.skipcr.cz/regiony/02-stredocesky-region/novorocni-skipovani/ruzne/knihovnicky-happening-celostatni/2012-pisek


i. Středočeské Klubko – pí. Baštecká 
1. Fotografie duše nekradou – 3500,- dotace + 3500,- 

spolupodíl (vstupné) 
ii. Klubko Příbramska – pí. Pechová 

1. Biblioterapie – 2500,- dotace + 2500,- spolupodíl 
2. Knihovna palcovými titulky – 2500,- dotace + 2500,- 

spolupodíl 
3. Rizika sociálních sítí a jak s nimi pracovat – 1000,- dotace 

+ 1000,- spolupodíl 
 

4. Valná hromada 

a. VH se uskuteční v Městské knihovně Beroun v úterý 12. února 2013 od 
10,00 hodin 

b. Na programu bude přednesení výroční zprávy a zprávy o hospodaření 
za rok 2012 a výroční zprávy za předchozí volební období 2010-2012, 
důležitou součástí programu budou volby předsedy, členů regionálního 
výboru a našeho zástupce ve výkonném výboru – vyzýváme a 
apelujeme k účasti  

c. Součástí programu bude předstoupení hosta z řad výkonného výboru 
SKIP, exkurze po knihovně a návštěva muzea 
 

5. Vzdělávací seminář pořádaný SKIP SČ + SVK 
a. Proběhla osobní schůzka s pí. Šenfeldovou a p. Liškou, na které jsme 

se domluvili na vzájemné spolupráci při uskutečnění semináře na téma 
nástroje internetu a propagace knihoven (facebook, twitter, blog, videa, 
propagační materiály), školení se uskuteční v Praze v první polovině 
roku 2013 

b. Výhled budoucí spolupráce s SVK 
 

6. Vzdělávací seminář pořádaný SKIP SČ + fy LANIUS 

a. V listopadu proběhla prostřednictvím e-konference minianketa s dotazy 
na využívání modulu akvizice analytického popisu článků a zájmu 
zúčastnit se školení  

b. Podle finančních prostředků bude uskutečněno ve spolupráci s firmou 
Lanius, příp. prostřednictvím knihovníků s bohatými zkušenostmi 

 

7. Happening v Kolíně 

a. V říjnu 2013 se uskuteční knihovnický Happening v Kolíně 
b. Zveme všechny středočeské knihovníky k účasti a podpoře  
c. Více informací bude zasláno později 

 
8. Různé 

a. Členky RV se domluvily na poskytování finančního benefitu pro výherce 
ocenění Papilio Bibliothecalis 

b. Informujeme o konání porady bibliografů v Čáslavi, která se uskuteční 
kolem data 15.5.2013 (pořádá SVK) 

 


